МИНИСТЕРСТВО  ЮСТИЦИИ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА

(Минюст Республики Тыва)

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫҢ  ЮСТИЦИЯ  ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

«___» __________ 2025 г. г. Кызыл

  № _________

Об утверждении графика выездов органов исполнительной власти

Республики Тыва в муниципальные образования

Республики Тыва для оказания бесплатной юридической помощи

гражданам в рамках реализации мероприятия

государственной программы Республики Тыва

«Повышение правовой культуры в Республике Тыва»

В рамках реализации мероприятия государственной программы Республики

Тыва «Повышение правовой культуры в Республике Тыва», утверждённой

постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2023 г. № 754, по

осуществлению выездов представителей органов исполнительной власти Республики

Тыва в муниципальные районы Республики Тыва с целью оказания бесплатной

юридической помощи гражданам, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график выездов органов исполнительной власти

Республики Тыва в муниципальные образования Республики Тыва для оказания

бесплатной юридической помощи гражданам.

2. Направить ответственным органам исполнительной власти Республики Тыва

график выездов органов исполнительной власти Республики Тыва в муниципальные

образования Республики Тыва для оказания бесплатной юридической помощи для

ознакомления.

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля

Министерства (Ламажай А.М.) ознакомить сотрудников с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                Е.А. Мельников

 Утвержден приказом

Министерства юстиции

Республики Тыва

    от «__»________2025 г. № ___

График выездов органов исполнительной власти Республики Тыва в муниципальные образования

Республики Тыва для оказания бесплатной юридической помощи гражданам

№

п/п

Наименование

муниципального района

Ответственный

сотрудник

Минюста РТ

Органы исполнительной власти РТ  Дата выезда  Адреса

проведения

БЮП

1 Сут-Хольский район

с. Суг-Аксы

Ондар Д.С.  Министерство топлива и

энергетики Республики Тыва,

Министерство цифрового развития

Республики Тыва, Служба по

лицензированию и надзору

отдельных видов деятельности

Республики Тыва, Министерство

экономического развития и

промышленности Республики

Тыва

16.05.2025 Администрация

муниципального

образования

2 Монгун-Тайгинский район

с. Кызыл-Хая, с. Мугур-

Аксы

Ооржак А.Х.  Министерство сельского хозяйства

и природопользования Республики

Тыва, Министерство по делам

молодёжи Республики Тыва,

Министерство жилищно-

коммунального хозяйства

Республики Тыва, Министерство

19.06.2025-

20.06.2025

Администрация

муниципального

образования

2

земельных и имущественных

отношений Республики Тыва

3 Тоджинский район

с. Тоора-Хем

Монгуш А.А.,

Тайбыл Р.С.

Министерство труда и социальной

политики Республики Тыва,

Министерство земельных и

имущественных отношений

Республики Тыва, Министерство

цифрового развития Республики

Тыва, Служба по гражданской

обороне и чрезвычайным

ситуациям Республики Тыва,

Министерство экономического

развития и промышленности

Республики Тыва

17.07.2025-

18.07.2025

Администрация

муниципального

образования

4 Бай-Тайгинский район

с. Тээли

Тайбыл Р.С.  Министерство финансов

Республики Тыва, Министерство

земельных и имущественных

отношений Республики Тыва,

Министерство цифрового развития

Республики Тыва, Министерство

труда и социальной политики

Республики Тыва, Министерство

экономического развития и

промышленности Республики

Тыва

15.08.2025 Администрация

муниципального

образования

5 Овюрский район

с. Хандагайты

Ооржак В.Ч.  Министерство образования

Республики Тыва, Министерство

экономического развития и

промышленности Республики

19.09.2025 Администрация

муниципального

образования

3

Тыва, Министерство земельных и

имущественных отношений

Республики Тыва, Министерство

цифрового развития Республики

Тыва, Министерство финансов

Республики Тыва

6 Дзун-Хемчикский район

г.  Чадан

Куулар А. А.   Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, Министерство

здравоохранения Республики

Тыва, Министерство

строительства Республики Тыва,

Агентство по туризму Республики

Тыва

17.10.2025 Администрация

муниципального

образования

7 Тандинский район

с. Бай-Хаак

Ооржак В.Ч.  Министерство труда и социальной

политики Республики Тыва,

Министерство топлива и

энергетики Республики Тыва,

Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов

деятельности Республики Тыва,

Министерство по делам молодежи

Республики Тыва

21.11.2025 Администрация

муниципального

образования

8 Каа-Хемский район с.

Сарыг-Сеп

Сарыг А.В.  Агентство по делам

национальностей Республики

Тыва, Государственный комитет

по охране объектов животного

мира Республики Тыва,

Министерство цифрового развития

05.12.2025 Администрация

муниципального

образования

4

Республики Тыва, Министерство

труда и социальной политики

Республики Тыва

	1
	2
	3
	4
	5